
Čtvrtek 3. 3. - DEN ČTVRTÝ 

Dobré ráno, dnes se nám nechtělo moc vstávat. Včerejší kilometry některé z nás dost unavili. A to nás čekaly 

běžky. Není to u některých z nás zrovna známý a oblíbený dopravní prostředek. Ale ráno jsme začali jako 

vždy hygienou, někteří úklidem a doporučeným vyvětráním pokoje a následnou snídaní. Obvyklá nabídka 

byla dnes obohacena o smažený chléb ve vajíčku a teplou sekanou. 

Skupina „Žalý“ šla dopoledne na lyže a skupina „Rovinka“ vzala běžky a vyrazila na okruh, který nám vytvořil 

pan Šír. Po třech dnech na sjezdovkách některé z nás překvapilo, jak nestabilní běžky dokážou být. Počasí 

bylo přívětivé, jen sluníčko se trochu schovávalo. Sjezdaři měli opět různorodé úkoly. Z hůlek jsme nejprve 

vytvořili branky, kterými jsme měli projíždět. Ale pokuste se projet malou brankou, když měříte 185 cm. 

Většina to alespoň zkusila. Slalom se stal oblíbenější disciplínou. Ten si projeli úplně všichni. Ke svačině 

jsme si dali přírodní vitamíny ve formě pomerančů. V půl dvanácté jsme odepnuli lyže a běžky a chystali se 

na oběd. Protože na svahu vyhládne, ocenili jsme vývar se zeleninou a játrovými knedlíčky a klasické VKZ 

(vepřo – knedlo – zelo). Unavení a najedení jsme zamířili do postelí. 

Odpoledne se skupiny prohodili. Někteří by rádi zůstali na svahu, ale našli se i ti, kterým běžky přirostly                     

k srdci. Nedá se však nic dělat, musíme si vyzkoušet oboje. Skupina Žalý byla rozhodně méně protestující                

a celkově k běžkách přistoupila vstřícněji. Na sjezdovce bylo při dojezdu více rozměklého sněhu a bylo třeba 

dávat pozor. Po skončení odpoledního programu nás čekal odpočinek, který jsme si opravdu zasloužili.  

K večeři byl výtečný těstovinový salát. Po jídle a malém odpočinku jsme sledovali film Synové hor. Jeho děj 

popisuje tragický osud Hanče a Vrbaty. V následném kvízu jsme zjišťovali, co vše nám uvízlo v hlavičkách. 

Výsledky byly různé. Zítra nás čekají závody na běžkách, tak jdeme spát. Hezky se vyspěte. 

 

Dobrou noc.  

 

Za redakci Ondřej Rašín :-) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


